

Desființarea construcției imobilelor cu nr. cadastrale: 1. 0131131.142.02, S=423,4 m.p./ construcție de învățământ și educație; 2. 0131131.142.03, S=50,6 m.p./depozit; 3. 0131131.142.04, S=27,4 m.p./construcție accesorie (cazangerie)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 247 462,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolate Scoala cu nr.cad.0131131.142.02				
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	2 100,0000	165,757 127,327	348 090,540 267 387,540
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi,)	m2	94,0000	35,322 35,322	3 320,268 3 320,268
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	21,6000	35,322 35,322	762,956 762,956
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	500,0000	77,672 77,372	38 836,000 38 686,000
5	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	200,0000	18,955 18,502	3 791,000 3 700,400
6	RCsK41B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate - 3cm	m2	140,0000	77,977 77,372	10 916,780 10 832,080
7	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment sapa 15-20cm	m2	140,0000	25,835 25,230	3 616,900 3 532,200

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1 107,1500	93,351 93,351	103 353,560 103 353,560
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1 107,1500	51,600 0,000	57 128,940 0,000
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	168,0000	93,351 93,351	15 682,968 15 682,968
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	7,1400	244,208 31,958	1 743,645 228,180
		Total Demolate Scoala cu nr.cad.0131131.142.02 Inklusiv salariu				587 243,557 447 486,152
		2. Demolate depozit si accesorie cazangerie cu nr.cad.0131131.142.03, 0131131.142.04				
12	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	300,0000	165,757 127,327	49 727,220 38 198,220
13	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment sapa 15-20cm	m2	78,0000	25,835 25,230	2 015,130 1 967,940
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta - drum temporar acoperit cu pietris 15-20cm)	m3	200,0000	51,561 12,026	10 312,260 2 405,260
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	511,1000	93,351 93,351	47 711,696 47 711,696
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	511,1000	51,600 0,000	26 372,760 0,000
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	28,0000	93,351 93,351	2 613,828 2 613,828
18	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	3,2800	244,208 31,958	801,002 104,822
		Total Demolate depozit si accesorie cazangerie cu nr.cad.0131131.142.03, 0131131.142.04 Inklusiv salariu				139 553,896 93 001,766

		Прямые затраты	Lei	726 797,47
--	--	----------------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		CA (Π3) * 24 %	24,00 %			129 717,10
		Total Π3+CA	100,00 +			856 514,57
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			124 194,61
		Total Total+CR	100,00 +			980 709,18
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %			58 842,55
		Total Total+B	100,00 +			1 039 551,73
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			207 910,35
						1 247 462,08
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				540 487,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Desființarea construcției imobilelor cu
nr. cadastrale: 1. 0131131.142.02,
S=423,4 m.p./ construcție de
învățământ și educație; 2.
0131131.142.03, S=50,6 m.p./depozit; 3.
0131131.142.04, S=27,4 m.p./construcție
accesorie (cazangerie)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 247 462,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132040012700	Parchetar	h-om	119,1000	84,10	10 016,310
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	280,0000	84,10	23 548,000
3.	7422010060100	Timplar	h-om	24,2760	84,10	2 041,612
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 017,7771	84,10	169 695,054
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	299,1000	84,10	25 154,310
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,2760	84,10	2 041,612
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 662,2000	84,10	307 991,020
		Total manopera				540 487,93

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0521	450,00	23,445
2.	4100126202818	Apa	m3	23,9000	0,10	2,390
		Total materiale de construcții				25,84

Utilaje de construcții:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	208,8000	180,00	37 584,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,0000	15,00	90,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,3200	15,00	364,800
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7800	1 250,00	5 975,000
5.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	21,6000	970,00	20 952,000
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,7600	450,00	1 242,000
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,4000	500,00	1 200,000
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,3764	500,00	2 188,200
9.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	208,8000	20,00	4 176,000
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,7600	250,00	690,000
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	141,6000	200,00	28 320,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	417,5085	200,00	83 501,700
		Total utilaje de construcții				186 283,70

Прямые затраты	Lei	726 797,47
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	129 717,10
Total ПЗ+CA	100,00 +	856 514,57
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	124 194,61
Total Total+CR	100,00 +	980 709,18
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	58 842,55
Total Total+B	100,00 +	1 039 551,73
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	207 910,35

Total deviz:

1 247 462,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Desființarea construcției imobilelor cu nr. cadastrale: 1. Investitor Primăria or. Codru
0131131.142.02, S=423,4 m.p./ construcție de învățământ și
educație; 2. 0131131.142.03, S=50,6 m.p./depozit; 3.
0131131.142.04, S=27,4 m.p./construcție accesorie (cazangerie)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolate Scoala cu nr.cad.0131131.142.02				
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			165,757
						127,327
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	84,10	127,327
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	180,00	15,660
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	20,00	1,740
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	970,00	8,730
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	200,00	11,800
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	500,00	0,500
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi,)	m2			35,322
						35,322
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,10	17,661
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,10	17,661
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			35,322
						35,322
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,10	17,661
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,10	17,661
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			77,672
						77,372
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	84,10	47,096
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,10	30,276
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
5	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusele din scindura, dulapi, etc	m2			18,955
						18,502
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,10	9,251
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,10	9,251
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,10	0,003
	2922140006702	Macara fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
6	RCsK41B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate - 3cm	m2			77,977
						77,372
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	84,10	38,686
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	84,10	38,686
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
7	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment sapa 15-20cm	m2			25,835
						25,230
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,10	12,615
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,10	12,615
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			93,351
						93,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,10	93,351
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,600
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,600

1	2	3	4	5	6	7
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			93,351 93,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,10	93,351
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			244,208 31,958
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,10	31,958
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	450,00	2,250
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,000
		2. Demolate depozit si accesorie cazangerie cu nr.cad.0131131.142.03, 0131131.142.04				
12	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			165,757 127,327
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	84,10	127,327
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	180,00	15,660
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	20,00	1,740
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	970,00	8,730
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	200,00	11,800
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	500,00	0,500
13	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment sapa 15-20cm	m2			25,835 25,230
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,10	12,615
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,10	12,615
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta -drum temporar acoperit cu pietris 15-20cm)	m3			51,561 12,026
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,10	12,026
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	1 250,00	29,875
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,210
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			93,351 93,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,10	93,351
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,600
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			93,351 93,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,10	93,351
18	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			244,208 31,958
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,10	31,958
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	450,00	2,250
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.